[image: image1.jpg]

  ГЛАВА

   муниципального образования

«Городское поселение Воскресенск»

Воскресенского муниципального района

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                             от          19.11.2013                  №       614

О внесении изменения в приложение №1

к постановлению администрации

городского поселения Воскресенск

Воскресенского муниципального района

Московской области от 05.08.2010г. №213

Руководствуясь Земельным кодексом РФ, Федеральным законом РФ от 15.04.1998г. №66-ФЗ «О садоводческих, огородных или дачных некоммерческих объединениях граждан», а так же в  связи  с  изменением  структуры  администрации  городского  поселения  Воскресенск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение №1 Положения «О комиссии по подготовке материалов по учету граждан, нуждающихся в получении садовых, огородных или дачных земельных участков в границах городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области» утвержденное постановлением администрации городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области от 05.08.2010г. №213 изменения, изложив п.4. в следующей редакции:

                            «4. Организация деятельности Комиссии
4.1. Комиссию возглавляет председатель - заместитель главы администрации городского поселения Воскресенск – начальник управления архитектуры, градостроительства и муниципального земельного контроля.
4.2. В Комиссию входят представители следующих служб:

- начальник и (или) специалист отдела муниципального земельного контроля управления архитектуры, градостроительства и муниципального земельного контроля;

- начальник юридического отдела;

- начальник отдела архитектуры и градостроительного регулирования управления архитектуры, градостроительства и муниципального земельного контроля;

- председатель ПНО «Союз садоводов Воскресенского района».

На каждое заседание комиссии, из числа её членов, избирается секретарь для уведомления о созыве Комиссии и ведения протокола.

4.3. Заседания Комиссии проводятся при наличии заявок от граждан, нуждающихся в получении садовых, огородных или дачных земельных участков по мере поступления заявок, но не реже одного раза в год.
4.4. Прием заявлений от граждан, нуждающихся в получении садовых, огородных или дачных земельных участков в границах городского поселения Воскресенск, ведет отдел муниципального земельного контроля управления архитектуры, градостроительства и муниципального земельного контроля.
4.5. Подготовка материалов к рассмотрению на заседании Комиссии осуществляется отделом муниципального земельного контроля управления архитектуры, градостроительства и муниципального земельного контроля с привлечением необходимых служб и отделов администрации городского поселения.

4.6. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов. При равенстве голосов, голос председателя является решающим.

4.7. Решение Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем Комиссии.

4.8. Решения Комиссии правомочны при участии в заседании не менее половины ее членов.
4.9 Решения главы городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района, приятые с учетом рекомендаций, данных Комиссией,  направляются с копией заявления гражданина и другими документами в администрацию Воскресенского муниципального района Московской области, в ведении которого находится фонд перераспределения земель и земли сельскохозяйственного назначения для выбора (предварительного согласования)  и предоставления соответствующих земельных участков для ведения садоводства, огородничества и устроения дачных земельных участков.»
2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Наше слово» и разместить на официальном сайте городского поселения Воскресенск.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя главы администрации – начальника управления архитектуры, градостроительства и муниципального земельного контроля администрации городского поселения Воскресенск Князева А.В.
Глава городского поселения Воскресенск                                                                   А.В. Квардаков